



**Gramados  
Ponath**

Ponath Com. de Gramados Ltda Me Fone: (047) 3334-1879

Rua: Christiano Karsten, 836 Fundos - Testo Salto

CEP: 89074-400 – Blumenau-SC

CNPJ: 02.913.250/0001-48 Ins. Est.: 253.822.939

Blumenau,.. 07 de Março de 2024.

Prezados Senhores:

Conforme solicitado, estamos enviando nosso orçamento para o fornecimento dos seguintes itens:

**88m<sup>2</sup> Grama Esmeralda x 12,00= R\$ 1056,00**

**1 frete da grama R\$ 220,00**

**Total R\$1276,00**

Condições de Pagamento:

Á vista (Transferência, Depósito ou Pix – Antecipado)

Prazo de entrega:

Á combinar (sujeito as condições do tempo)

Este orçamento tem validade por 30 dias.

Sendo o que se apresenta no momento, colocamo-nos a seu inteiro dispor para maiores esclarecimentos.

Adilson Ponath

---

Atenciosamente

Reinert Comercio de Gramados LTDA ME

CNPJ: 15.585.846/0001-08

Inscrição Estadual : 256.728.631

Rua Erwin Glau nº 310

Bairro: Itoupavazinha

CEP: 89066-660

Blumenau - SC

Fone: (47) 99110-6420

E-mail: gramaforte@gmail.com.br

### Orçamento

Quant	Material	Valor	Total
88 mts	Grama Esmeralda	R\$ 11,95	R\$ 1.051,60
	Frete		R\$ 650,00
		<b>Total</b>	<b>R\$ 1.701,60</b>

O valor acima será a vista

O pagamento terá que ser feito antes do descarregamento

Att: Grama Forte



# PROPOSTA DE ORÇAMENTO

**Cliente;** Escola Pedro Teixeira de Mello      **CPF/CNPJ;**  
**Endereço;** Ilhota/SC na localidade Alto Baú      **Telefone;** +55 47 9624-1580  
**Email;**      **Data;** 04/02/2024

Olá, estimado cliente, nós da Alameda jardins agradecemos por solicitar esse orçamento. Montamos esta proposta pensada e idealizada, seguindo as informações que colhemos e o atendimento que realizamos. Espero que goste da proposta para darmos sequência a este trabalho e entregar para vocês a exuberância da natureza e a excelência, que apreciamos em nossos trabalhos.

## Proposta de Paisagismo(Jardim Externo)

Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor total
Gramma esmeralda	88 m <sup>2</sup>	18,00	1.584,00

<b>Total insumos e Plantas</b>	<b>1.584,00</b>
<b>Taxa de Entrega</b>	<b>200,00</b>
<b>Valor Total do Orçamento</b>	<b>1.784,00</b>

(47) 9 99338900 • Rua Rio Amazonas, 100 - Camboriú, SC  
alamedajgc@gmail.com • CNPJ; 38.422.761/0001-04

